
ご来場の皆様へ 

～録音・録画・写真撮影等の禁止および一般的な注意事項とお願い～ 

 

東京都中学校吹奏楽連盟 

理 事 長  土屋  和彦 

 

ご来場の皆様方には平素より生徒の音楽活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。出演される生徒の皆さんの演奏が素晴らしいものであることを期待しています。 

さて、コンテストのスムーズな進行と公正な審査のため、下記の内容についてご理解・ご協力

をお願いいたします。 

 

【録音・録画・写真撮影等の禁止について】 

 会場内へのカメラ・ビデオ・録音・録画機材等の持ち込みや、携帯電話・スマートフォンおよ

び各種タブレット等による録音・録画は禁止となっております。機械の操作音・液晶画面の光、

フラッシュ等、録音・録画に伴う種々の現象は、演奏者にはもちろんのこと、審査の妨げにもな

ります。また、「生徒の肖像権の保護」や「作曲家の著作権の保護」の観点からも、録音・録画は

されませんよう、お願い申し上げます。 

 

【一般的な注意事項とお願い】 

１ 演奏開始時刻は、予定よりも前後することがあります。時間をご確認のうえ、余裕をもって

お出かけください。 

２ 府中の森芸術劇場では、どりーむホール・ウィーンホール・ふるさとホールの 3 か所のホ

ールで行いますので、ホールをお間違えないようご確認ください。 

３ 演奏中の出入りは、演奏・審査の妨げとなりますので、お控えください。 

４ 時計のアラーム解除、通信端末の電源オフをお忘れのないようお願いいたします。 

５ ホール内での飲食は一切禁止です。水分補給はロビーにてお願いいたします。 

６ ゴミの持ち帰りにご協力ください。 

７ 乳幼児の客席への入場はできません。親子室をご利用ください。なお、親子室に入れる人

数には限りがあります。原則お子様の出演時のみのご利用をお願いします。また、親子室

内でも録音・録画・撮影等は一切禁止です。 

８ 一人でも多くのお客様にご鑑賞いただくため、お荷物等での座席確保はお断りします。 

 

 

 出演予定日時と会場について、裏面をご覧ください 



鑑賞生徒・保護者配付 
 

出演予定日時と会場 
 

【日時】 

１月   日（   ）   ：  ～ 

 

【会場】 

府中の森芸術劇場 

どりーむ ・ ウィーン ・ ふるさと  ホール  

 

 

※ 出演予定時刻は進行により前後することがあります。

時間に余裕をもってお出かけください。 
 

※ コンテスト終了後、会場内および会場周辺でのミーテ

ィングは地域にお住いの方のご迷惑になりますので、

ご遠慮ください。 


